
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 359

1339

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Υγείας

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 51489 ΕΞ 2025  
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 
τη διενέργεια τακτικού διαχειριστικού ελέγχου 
στον φορέα «Δήμος Κρωπίας».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής δια-
χείρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός 
του κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 210), και ιδίως το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 
του άρθρου 13 και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων-Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 

Εισαγγελίας-Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45), και 
ιδίως του άρθρου 12,

στ. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν.4336/2015 
(Α’ 94),

ζ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22.10.2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Καθορισμός φορέων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, ελεγχόμενων από την Γενική Διεύθυν-
ση Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ) του Υπουργείου  
Οικονομικών» (Β’ 5258).

3. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.)» (Β’ 1075).

4. Την υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.)» (Β’1519).

5. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326, όπως διορθώθηκε με το 
Υ.Ο.Δ.Δ. 362).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1340 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 359/04.04.2025

7. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική πε-
ρίοδο από 01.07.2024-30.06.2025 (απόφαση της υπ’ αρ. 
170/05.07.2024 Συνεδρίαση της ΕΣΕΛ).

8. Την υπό στοιχεία 102236 ΕΞ 2024/15.07.2024 από-
φαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Συντονισμού Ελέγχων «Κατανομή στη Δ.Υ.Ε.Ε. 
στη Νομαρχία Ανατολικής Αττικής, προγραμματισμένου 
τακτικού διαχειριστικού ελέγχου στο φορέα “Δήμος Κρω-
πίας.”, κατά την ελεγκτική περίοδο από 01.07.2024 έως 
και 30.6.2025».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 1.080,00  €, η 
οποία βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025, του Ειδικού Φορέα 
1024-204-0310700 και ΑΛΕ 2120207001, για την ελε-
γκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής ομάδας 
(ν. 4646/2019, άρ.65,66 και 67), καθώς και την υπό στοι-
χεία 8350 ΕΞ 2025/17.01.2025 σχετική απόφαση δέσμευ-
σης πίστωσης (ΑΔΑ: ΨΖΝΛΗ-998).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 110,00  €, η 
οποία βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025, του Ειδικού Φορέα 
1024-204-0310700 και ΑΛΕ 2420404001 «έξοδα κίνη-
σης προσωπικού», για τη μετακίνηση των μελών της ελε-
γκτικής ομάδας, καθώς και την υπό στοιχεία 40881 ΕΞ 
2025/10.03.2025 σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
(ΑΔΑ: ΨΧ88Η-Κ3Α).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει η υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας 
για τη διενέργεια τακτικού διαχειριστικού ελέγχου στο 
φορέα «Δήμος Κρωπίας».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Αναστασία Βασιλείου του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 

Α00491029, που υπηρετεί στη Δημοσιονομική Υπηρεσία 
Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στη Νομαρχία Ανατολι-
κής Αττικής, με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομι-
κών, ως συντονίστρια.

β. Ασήμω Καραστεργίου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 568191, που υπηρετεί στη Δημοσιονομική Υπηρεσία 
Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στη Νομαρχία Ανατολι-
κής Αττικής, με βαθμό Α’, του κλάδου ΔΕ Δημοσιονομι-
κών, ως μέλος.

γ. Γεώργιος Λουβερδής του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 035845, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Προγραμματι-
σμού και Συντονισμού Ελέγχων, με βαθμό Α’, του κλάδου 
ΤΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα ή 
όπου αλλού απαιτηθεί σε συνολικά έξι (6) εργάσιμες ημέ-
ρες στην τρέχουσα ελεγκτική περίοδο, από 01.05.2025 
έως 30.05.2025, με επιτόπιο έλεγχο είτε με έλεγχο γρα-
φείου, και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή της προ-
σωρινής έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα, καθώς και να ελεγχθεί η χρηστή διαχείριση του 
προϋπολογισμού του για την οικονομική χρήση έτους 
2023.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι 
φορείς, καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την 
υπόθεση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε 
στοιχείο ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και 
να μεριμνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας 
να είναι διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες 
του ελέγχου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου 
χώρου για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί Έκθεση 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί, σε φυ-
σική ή/και ηλεκτρονική μορφή, στη Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρ-
χία Ανατολικής Αττικής, το αργότερο εντός μηνός από 
την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 6, 9 και 10 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέω-
ση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του ελε-
γκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ, καθώς και για 
υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 26 Μαρτίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

 

Αριθμ. 50135 ΕΞ 2025  
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για 
τη διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε 
πράξη, του Επισιτιστικής και βασικής υλικής 
συνδρομής 2014-2020, στο πλαίσιο του ΤΕΒΑ 
2014-2020.

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευ-
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 27.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1341Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 359/04.04.2025

2. Τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη 
διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξια-
κών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες 
διατάξεις» (Α’265).

3. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 65, την παρ. 43 του άρ-
θρου 66 και την παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019  
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση 
για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Την υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τα άρθρα 57-63 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 4510), όπως ισχύει, καθώς και 
την υπ’ αρ. 2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτρο-
πής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ 706), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 2/26442/0004/27.03.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 2/52879/0004/06.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392), 
2/62581/0004/30.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 502), 2/78433/0004/ 
29.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.  637), 2/3809/0004/ 14.01.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 23), τις υπό στοιχεία 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  882), 1639 ΕΞ 2021/07.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  4), 
121014 ΕΞ 2021/01.10.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 831), 158069/ΕΞ 
2021/10.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1064) και όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου  64 
του ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326/2020, διορθ. σφαλμ. 
Υ.Ο.Δ.Δ. 362/2020).

10. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουρ-
γική απόφαση «1) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπει-
ρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β’ 2730).

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ 

και του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευ-
ρώπη» (Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται 
ότι ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπί-
πτουν στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω 
απόφασης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες 
(200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20).

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 720.00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2025, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
1.550,00 €.

16. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 984/05-03-2025 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων για την ελε-
γκτική περίοδο από 01/07/2023 έως 31/12/2024.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στα υποέργα 1,2 της πράξης «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝ-
ΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥ-
ΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» Κ.Σ. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ» 
(κωδ. ΟΠΣ 5000136) Δικαιούχος: «ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ» 
(αρ. ελέγχου 1123243009) στο πλαίσιο του Επισιτιστι-
κής και βασικής υλικής συνδρομής 2014-2020 του ΤΕΒΑ 
2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΡΕΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με 

Α.Δ.Τ.: Α03551263, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Β’ 
Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προ-
γραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ως συντονιστής.

- ΛΙΓΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του ΑΝΔΡΕΑ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 013829, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Β’ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 5026/2023 (Α’ 45), 
όπως ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας έξι (6) ημε-
ρών και θα διενεργηθεί από 04/04/2025 έως 14/04/2025 
ως εξής:

i) Επιτόπιος έλεγχος εντός έδρας στην Αθήνα στις 
04/04/2025 στην έδρα της ΕΥΔ του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ-
Εθνικό Ινστιτούτο Εργασίας και Ανθρώπινου Δυναμικού, 
όπου θα ελεγχθούν κατευθύνσεις, τυχόν επιτόπιοι έλεγ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1342 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 359/04.04.2025

χοι από την ΕΥΔ στο δικαιούχο και πλήρεις διαδικασίες/
υλοποίηση των προς ένταξη δικαιούχων της Πρόσκλη-
σης της ΕΥΔ, των δύο ελεγχόμενων υποέργων της πρά-
ξης και των αιτήσεων Χρηματοδότησης και αξιολόγησης 
τους,

ii) Επιτόπιος έλεγχος εκτός έδρας τεσσάρων (4) ημε-
ρών, στην Λαμία στην έδρα του Δικαιούχου - Δήμος Λα-
μιέων, το διάστημα από 08/04/2025 έως 11/04/2025. Η 
ΕΟ θα αναχωρήσει οδικώς από Αθήνα προς Λαμία στις 
7/04/2025 όπου και θα διανυκτερεύσει. Στις 11/04/2025 
και μετά το πέρας του ελέγχου, η Ε/Ο θα επιστρέψει οδι-
κώς στην Αθήνα. Ο αριθμός των ημερών εκτός έδρας 
είναι πέντε και των διανυκτερεύσεων τέσσερις.

iii) Έλεγχος γραφείου στην Αθήνα στις 14/04/2025, 
στην έδρα της ΓΔΕΣΠ. Εκεί θα πραγματοποιηθεί έλεγ-
χος των στοιχείων, που έχουν συγκεντρωθεί κατά το 
προπαρασκευαστικό Στάδιο του ελέγχου και των 
πρόσθετων στοιχείων που αποστέλλει ο Φορέας ή/
και άλλοι εμπλεκόμενοι Φορείς. Επισημαίνεται ότι ο 
παρόν έλεγχος, αφορά σε δύο ξεχωριστά υποέργα (1 
και 2) της πράξης. Στο πλαίσιο αυτό, η Ομάδα Ελέγ-
χου μπορεί να αξιοποιήσει τεχνολογίες πληροφορικής 
απομακρυσμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, e-presence, 
webex κα) για την παροχή διευκρινίσεων ή/και για την 
αναζήτηση πρόσθετων στοιχείων που απαιτούνται, 
από τον ελεγχόμενο Φορέα ή/και άλλους εμπλεκό-
μενους Φορείς.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 9 και 14 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 5, 10, 11 και 15 του προοιμίου. Ανά μετακινούμενο 
υπάλληλο που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου, ισχύουν 
τα εξής:

- ΡΕΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (Δικαιούμενες ημέρες 
μετακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 5)

- ΛΙΓΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ (Δικαιούμενες ημέρες μετακινή-
σεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών συμπε-
ριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 5)

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ., 
σύμφωνα με την παρ. 3, του άρθρου 5 της υπό στοιχεία  
2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 (Β’ 2943) κοινής υπουργικής 
απόφασης. (Χρήση μισθωμένων Ι.Χ. λόγω διαδοχικών 
μετακινήσεων).

7. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εκτός 
έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ αρ. 
134453/23-12-2015 (Β’ 2857) κοινής υπουργικής από-
φασης, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Αριθμ. 51589 ΕΞ 2025  
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πρά-
ξη του Επισιτιστικής ή/και βασικής υλικής συν-
δρομής 2014-2020/ΤΕΒΑ, στο πλαίσιο του ΤΕΒΑ 
2014-2020.

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευ-
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα το άρθρο 27 παρ. 3.

2. Τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη 
διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξια-
κών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες 
διατάξεις» (Α’265).

3. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 65, την παρ. 43 του άρ-
θρου 66 και την παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση 
για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Την υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τα άρθρα 57-63 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 77/2023 «Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων στο Υπουργείο Οικονομικών - Σύσταση και με-
τονομασία Γενικών Γραμματειών - Κατάργηση Ειδικών 
Γραμματειών» (Α’ 130) και τις διατάξεις του άρθρου 1 
του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 4510), όπως ισχύει, 
καθώς και την υπ’  αρ. 2/93222/004/22.12.2017 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1343Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 359/04.04.2025

της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  706), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις 2/26442/0004/27.03.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 2/52879/0004/06.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392), 
2/62581/0004/30.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 502), 2/78433/0004/ 
29.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.  637), 2/3809/0004/ 14.01.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 23), τις υπό στοιχεία 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  882), 1639 ΕΞ 2021/07.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  4), 
121014 ΕΞ 2021/01.10.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 831), 158069/ΕΞ 
2021/10.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1064) και όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326/2020, όπως διορθώθηκε με 
το Υ.Ο.Δ.Δ. 362/2020.

10. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουρ-
γική απόφαση «1) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπει-
ρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β’ 2730).

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20).

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.440,00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2025, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
2.950,00 €.

16. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 984/05-03-2025 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ. επικαιροποίηση της Στρατηγικής 
Ελέγχων για την ελεγκτική χρήση από 01/07/2023 έως 
31/12/2025.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- Στα υποέργα 6, 7, 10 και 11 της πράξης «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩ-

ΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥ-
ΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018-2019» ΚΣ ΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ» 
(κωδ. ΟΠΣ 5029410) (Δικαιούχος: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙ-
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (Π.Κ.Μ.)») (αρ. ελέγχου 1123243005) 
στο πλαίσιο του Επισιτιστικής ή/και βασικής υλικής συν-
δρομής 2014-2020/ΤΕΒΑ, του ΤΕΒΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΣΕΙΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΑΛΕΞΙΟΥ, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΝ 629642, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονιστής.

- ΨΑΘΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ.: 
Α 00694614, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ του «Αυτοτελούς Τμήματος 
Νομικής Υποστήριξης» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟ-
ΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΤΟΥΛΟΥΠΗ ΕΛΕΝΗ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, με Α.Δ.Τ.: Φ   
099117, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 5026/2023 (Α’ 45), 
όπως ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας οκτώ (8) ημε-
ρών και θα διενεργηθεί από 05/05/2025 έως 14/05/2025 
στην Αθήνα και στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδο-
νίας (Θεσσαλονίκη, Βέροια, Νάουσα και Αλεξάνδρεια 
Ημαθίας) ως εξής:

- Την Κυριακή 04/05/2025 η ελεγκτική ομάδα θα ανα-
χωρήσει οδικώς με μισθωμένο όχημα από Παιανία Ατ-
τικής προς Θεσσαλονίκη, όπου και θα διανυκτερεύσει.

- Από Δευτέρα 05/05/2025 έως και Τετάρτη 07/05/2025, 
η ελεγκτική ομάδα θα διενεργήσει επιτόπιο έλεγχο στην 
έδρα του Δικαιούχου «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ-
ΔΟΝΙΑΣ (Π.Κ.Μ.)» στη Θεσσαλονίκη όπου και θα δια-
νυκτερεύσει.

- Την Τετάρτη 07/05/2025 μετά το πέρας των ελε-
γκτικών εργασιών η ομάδα ελέγχου θα μεταβεί οδικώς 
από Θεσσαλονίκη προς Βέροια όπου και θα διανυκτε-
ρεύσει.

- Την Πέμπτη 08/05/2025 και την Παρασκευή 
09/05/2025 η ομάδα ελέγχου θα διενεργήσει επιτόπιο 
έλεγχο στην έδρα της Κοινωνικής Σύμπραξης ΠΕ Ημα-
θίας στην Βέροια καθώς και στα σημεία διανομής προ-
ϊόντων στην Βέροια, Νάουσα και Αλεξάνδρεια. Για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα η ομάδα ελέγχου θα δια-
νυκτερεύσει στην Βέροια.

- Την Παρασκευή 09/05/2025 η ομάδα ελέγχου μετά 
το πέρας των εργασιών θα αναχωρήσει οδικώς από Αλε-
ξάνδρεια για την Αθήνα.

- Τη Δευτέρα 12/05/2025 η ελεγκτική ομάδα θα διε-
νεργήσει επιτόπιο έλεγχο στην έδρα της Διαχειριστικής 
Αρχής του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, Οργανισμός Προνοιακών 
Επιδομάτων & Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.), στην 
Αθήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1344 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 359/04.04.2025

- Την Τρίτη και την Τετάρτη 13-14/05/2025 η ελεγκτι-
κή ομάδα θα διενεργήσει έλεγχο γραφείου στην Αθήνα, 
στην έδρα της ΓΔΕΣΠ. Εντός αυτού του διαστήματος θα 
πραγματοποιηθεί έλεγχος των στοιχείων που έχουν συ-
γκεντρωθεί κατά το προπαρασκευαστικό Στάδιο του 
ελέγχου και των πρόσθετων στοιχείων που αποστέλλει ο 
Φορέας ή/και άλλοι εμπλεκόμενοι Φορείς. Επισημαίνεται 
ότι στο πλαίσιο αυτό, η Ομάδα Ελέγχου μπορεί να αξι-
οποιήσει τεχνολογίες πληροφορικής απομακρυσμένης 
πρόσβασης (π.χ. Skype, e-presence, webex κα) για την 
παροχή διευκρινίσεων ή/και για την αναζήτηση πρό-
σθετων στοιχείων που απαιτούνται, από τον ελεγχόμενο 
Φορέα ή/και άλλους εμπλεκόμενους Φορείς.

Για την ολοκλήρωση του ελέγχου απαιτούνται οκτώ 
(8) ημέρες, καθώς η ελεγκτική διαδικασία περιλαμβάνει: 
α) Τον έλεγχο τεσσάρων υποέργων εκ των οποίων δύο 
αφορούν σε εξέταση διαδικασιών ανάθεσης δημόσιας 
σύμβασης β) την εξέταση μεγάλου όγκου τεκμηριωτικού 
υλικού, το οποίο τηρείται σε διακριτά αρχεία από μεγά-
λο αριθμό εμπλεκομένων φορέων γ) το δείγμα ελέγχου 
αφορά σε πλήθος συνταγών ωφελουμένων του ΕΠ ΤΕΒΑ 
οι οποίοι κατανέμονται σε τουλάχιστον τέσσερις δομές 
της ΚΣ ΠΕ Ημαθίας.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 9 και 
14 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 5, 10, 11, 12 και 15 του προοιμίου. Ανά μετακινού-
μενο υπάλληλο που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου, 
ισχύουν τα εξής:

- ΣΕΙΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (Δικαιούμενες ημέρες μετακινή-
σεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών συμπε-
ριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 10)

- ΨΑΘΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (Δικαιούμενες ημέρες μετακινήσε-
ων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών συμπερι-
λαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 6)

- ΤΟΥΛΟΥΠΗ ΕΛΕΝΗ (Δικαιούμενες ημέρες μετακινή-
σεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών συμπε-
ριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 12)

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ., 
σύμφωνα με την παρ. 3, του άρθρου 5 της υπό στοιχεία 
2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 (Β’ 2943) κοινής υπουργικής 
απόφασης. Σημειώνεται ότι για τις ανάγκες του ελέγχου 
απαιτείται η μίσθωση αυτοκινήτου, ως μέσο μετακίνησης 
της ελεγκτικής ομάδας καθώς απαιτείται διαδοχική μετα-
κίνηση από και προς την έδρα του Δικαιούχου «ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» καθώς και την διαδοχική 
μετακίνηση στην έδρα της Κοινωνικής Σύμπραξης ΠΕ 
Βέροιας και στις δομές διανομής προϊόντων (Βέροια, 
Νάουσα και Αλεξάνδρεια Ημαθίας).

7. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εκτός 
έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ αρ. 
134453/23-12-2015 (Β’ 2857) κοινής υπουργικής από-
φασης, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/7769 
Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του ΠΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, αρ-
μοδιότητας 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 52 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Και-

νοτομίας στον δημόσιο τομέα  - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Το-
μέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 48),

β) του άρθρου 40 του ν. 5157/2024 «Αναμόρφωση του 
θεσμού του Προσωπικού Ιατρού - Σύσταση Πανεπιστη-
μιακών Κέντρων Υγείας - Σύνταξη αναπηρίας από κοινή 
νόσο και άλλες διατάξεις» (Α’ 187),

γ) του άρθρου 23 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 
χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 161).

δ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

ε) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

στ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Τις αποφάσεις:
α. Την υπ’ αρ. 37310/10-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Mάριο 
Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1345Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 359/04.04.2025

β) την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:64/2-1-2023 απόφαση 
του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
«Παράταση θητείας του Διοικητή του Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας 
και Θράκης, ΡΟΥΦΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 12, ΑΔΑ: 
6ΩΨ8465ΦΥΟ-5ΘΚ),

γ) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.43271/25-07-2022 από-
φαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας «Αυτοδίκαιη λύση της θητείας του Αναπληρω-
τή Διοικητή στο ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟ (Π.Γ.Ν.) ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, αρμοδιότητας της 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ. Πε.) Μακεδονίας και 
Θράκης, ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΑΚΗ ΧΡΗΣΤΟΥ και διορισμός Προ-
σωρινού Αναπληρωτή Διοικητή, ΓΚΟΤΣΙΔΗ ΚΩΝ/ΝΟΥ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 659, ΑΔΑ: ΨΞΗΧ465ΦΥΟ-ΦΣΡ).

3. Τα έγγραφα:
α) Το υπ’ αρ. 46153/16-9-2024 έγγραφο του Γραφείου 

Διοικητή του ΠΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, με το οποίο 
γνωστοποιούνται τα αποτελέσματα των αρχαιρεσιών 
για την ανάδειξη των εκπροσώπων των ιατρών και των 
εργαζομένων- πλην ιατρών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νοσοκομείου, με συνημμένα τα από 13-9-2024 
αντίστοιχα Πρακτικά εκλογών. Παράλληλα, με το ίδιο 
έγγραφο γνωστοποιούνται τα στοιχεία του Διευθυντή 
Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου 
που ορίζεται εκ θέσεως ως αναπληρωματικό μέλος του 
Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου,

β) το υπό στοιχεία 846ΗΥ/13-9-2024 έγγραφο του 
Ιατρικού Συλλόγου Έβρου, με το οποίο γνωστοποιού-
νται τα στοιχεία των εκπροσώπων του Συλλόγου στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του ΠΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ,

γ) το υπ’ αρ. 51546/719/13-2-2025 έγγραφο του Γρα-
φείου Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης, με το οποίο γνωστοποιούνται τα στοιχεία των εκ-
προσώπων της Περιφέρειας στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του ΠΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ,

δ) το από 6-8-2024 ενημερωτικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠ προς τα Γραφεία 
Υπουργού και Υφυπουργού αναφορικά με τον ορισμό 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΠΓΝ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, συμπληρωμένο από τα εν λόγω Γραφεία 
με τα σχετικώς υποδεικνυόμενα πρόσωπα.

4. Την υπό στοιχεία B2a.οίκ.12825/18-3-2025 προβλε-
πόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύει, εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, σύμφω-
να με την οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη τόσο 
σε βάρος του Προϋπολογισμού, του φορέα όσο και σε 
βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του ΠΓΝ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, αρμοδιότητας 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας 
και Θράκης ορίζοντας τα μέλη αυτού, ως ακολούθως:

1. ΡΟΥΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ  201739, Πτυχιούχος του Μαθηματικού Τμήματος 
της Σχολής θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιω-
αννίνων, κάτοχος Μεταπτυχιακού Τίτλου στη Βιοηθική 
της Ιατρικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, Προσωρινός Διοικητής στο ΠΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-
ΠΟΛΗΣ με παράταση θητείας, ως Πρόεδρο του Διοικη-
τικού Συμβουλίου.

2. ΓΚΟΤΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 762243, Πτυχιούχος Νομικής του Πανεπιστημίου Βελι-
γραδίου της Σερβίας και της Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του ΕΚΠΑ, Προσωρινός Αναπληρωτής 
Διοικητής στο Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, ως Αντι-
πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου με αναπληρωτή 
τον ΤΣΙΦΕΤΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 914823 Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης Δι-
οικητικής- Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου.

3. ΚΑΤΩΤΟΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του Αριστείδη, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 397628, Αναπληρωτής Καθηγητής Ωτορινο-
λαρυγγολογίας στην Ιατρική Σχολή του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον ΣΤΕΙΡΟΠΟΥΛΟ ΠΑΣΧΑΛΗ του Αθανασίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 417512, Αναπληρωτή Καθηγητή Πνευμονο-
λογίας, ομοίως

4. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 916819, Ελεύθερος Επαγγελματίας ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του 
Θεοφάνη, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 262257 Ελεύθερη Επαγγελματία

5. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
Α 00071696,Φαρμακοποιός ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον ΚΟΥΡΟΥΜΙΧΑΛΗ ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 864465, Νοσηλευτή.

6. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Κοσμά, με Α.Δ.Τ.: 
Α 00377032, Διευθυντής Μαιευτικής/Γυναικολογίας ΕΣΥ 
ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπος των ιατρών, με αναπλη-
ρωτή τον ΠΑΝΑΓΟΥΤΣΟ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του Αθανασίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΟ 682042, Καθηγητή Νεφρολογίας ΔΠΘ, Διευ-
θυντή της Πανεπιστημιακής Νεφρολογικής Κλινικής του 
Νοσοκομείου.

7. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 418568, υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου Νο-
σηλευτικής με βαθμό Α’ ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος 
των εργαζομένων - πλην ιατρών, με αναπληρώτρια την 
ΔΕΛΗΑ ΞΑΝΘΗ του Σάββα, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 681970, υπάλ-
ληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Χειριστών - Εμφανιστών 
Ακτινολογικών Εργαστηρίων, με βαθμό Α’.

8. ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ  416595, Ομότιμος Καθηγητής Γενικής Χειρουργι-
κής ΔΠΘ, Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως τακτικό μέλος- 
εκπρόσωπος της Περιφέρειας, με αναπληρωτή τον 
ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
Α 00242666, Ιατρό Χειρουργό Ορθοπεδικό.

9. ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Νίκου, με Α.Δ.Τ.: 
1031186ΓΕΣ Στρατιωτικός Ιατρός- Πρόεδρος του Ιατρι-
κού Συλλόγου Έβρου ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος του 
Ιατρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή τον ΧΡΥΣΟΠΟΥΛΟ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Αλέξανδρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 463426, Ιατρό, 
μέλος του Συλλόγου.

Β. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής εξαιρουμένων του Προέδρου και του Αντι-
προέδρου των οποίων η θητεία συναρτάται των ως 
άνω (2β) και (2γ) σχετικών αποφάσεων αντιστοίχως του 
εισαγωγικού μέρους της παρούσας, σε συνδυασμό με τα 
άρθρο 10 και 15 του ν. 5062/2023 (Α’ 183), όπως το άρ-
θρο 10 τροποποιήθηκε με το άρθρο 40 του ν. 5157/2024 
(Α’ 187).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1346 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 359/04.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΜΑΡΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14003590404250008*


		2025-04-07T19:15:07+0300




